Cерийный номер сертификата:
2AF03685239F2064DE1D276BAF2A6EAB
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 14.09.2023 12:11
Срок действия: с 03.02.2023 по 28.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2023 № 628

г. Холм

Об утверждении квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы в Администрации Холмского

муниципального района

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года
№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным
законом от 25.12.2007 №240-ОЗ «О некоторых вопросах правового
регулирования муниципальной службы в Новгородской области»

Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы в Администрации Холмского
муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
Холмского муниципального района от 05.02.2018 № 82 «Об утверждении
квалификационных требований к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы
для замещения должностей муниципальной службы в Администрации
Холмского муниципального района».

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановленим Администрации

района от 14.09.2023 № 628

Квалификационные требования для замещения должностей
муниципальной службы в Администрации Холмского муниципального

района

1. Для замещения должностей муниципальной службы в
Администрации Холмского муниципального района квалификационные
требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу
муниципальной службы или работы по специальности, направлению
подготовки, которые необходимы для исполнения должностных
обязанностей.

2. К уровню профессионального образования устанавливаются
следующие требования:

1) для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной
службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня
специалитета, магистратуры;

2) для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы
обязательно наличие высшего образования;

3) для замещения старшей и младшей групп должностей
муниципальной службы обязательно наличие профессионального
образования.

3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по
специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие
квалификационные требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - не
менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - не
менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по
специальности, направлению подготовки;

3) для замещения ведущих, старших и младших должностей
муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в
течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются
квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных

3

должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению
подготовки.